ПРОТОКОЛ № 2
заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет

Дата проведения:                                                                          Место проведения:
30 июня 2023 года                                                                      малый зал заседаний
Время 11-30                                                                                     администрации

                                                                                                          г. Железноводск
Председательствующий – Мягкий В.А. – первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Сивухин А.А. – начальник финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Терещенко О.В – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Гречишников И.В. – заместитель главы администрации – начальник управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;
Ломакина Л.Г. – руководитель отдела по экономике, торговле и инвестициям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;
Калинникова О.С. – ведущий специалист отдела по экономике, торговле и инвестициям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Руководитель ООО «ЭКО-ЦЕНТР» - Исаев Валерий Стефанович, генеральный директор ООО «Строительно-монтажное управление 10» - Позов Георгий  Ильич, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 города-курорта Железноводска Ставропольского края – Кобцева Надежда Христофоровна,    директор ООО «ЭЛЕКТРОЩИТ» - Страдзина Анна Геннадьевна,     директор ООО «АЛЮМПРОФ» - Караев Александр Алексеевич, директор ООО «ПИЦЦА ЛЭНД» - Павлюк Сергей Викторович, директор ООО «Мастер Лес» - Ким Сергей Хогинович, директор ООО «Агроснаб» - Аль-Абдулла Ирина Петровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние дел о погашении задолженности по оплате налогов в            бюджет юридическими лицами (налоги по УСН, НДФЛ) осуществляющими   деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1. СЛУШАЛИ:

Ломакина Л.Г. – общая задолженность по платежам в местный бюджет на 01.06.2023 год - 39 898 452,23 рублей; до начала заседания комиссии копии платежных поручений об уплате задолженности по НДФЛ в размере 447 925,36 рублей в бюджет представили:

1. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 города-курорта Железноводска Ставропольского края;

2. ООО «ЭЭЛЕКТРОЩИТ»;

3. ООО «АЛЮМПРОФ»;

4. ООО «ПИЦЦА ЛЭНД»;
5. ООО «Мастер Лес»;

6. ООО «Агроснаб»;

об уплате задолженности по налогам по УСН в размере 729 659,49 рублей в бюджет представили:
1. ООО «ЭКО-ЦЕНТР»;

2. ООО «Строительно-монтажное управление 10»

ВЫСТУПИЛИ:

Сивухин А.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об оплате задолженности налогов по УСН и НДФЛ в размере 38 720 867,38 рублей.
2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю принять меры в соответствии с действующим законодательством к лицам, имеющим задолженность по налогам и не явившимся на заседание комиссии.

Председательствующий                                                                          В.А. Мягкий
Секретарь комиссии                                                                       О.С. Калинникова